- 1 -

闽北职院团〔2023〕2号

各系团总支、团支部，各学生组织：

现将《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺术节活动方案》

印发给你们，请认真学习方案，并组织好社团文化艺术节各项活

动。

共青团闽北职业技术学院委员会

2023年 4月 6日

- 2 -

2023年为进一步深入学习宣传贯彻党的二十大精神和习近平

新时代中国特色社会主义思想，践行社会主义核心价值观，活跃

和繁荣校园文化生活，展示社团建设成果，打造校园“同”文化品

牌，院团委决定举办第十四届社团文化艺术节活动，现结合学院

实际，制定如下方案。

一、活动主办

共青团闽北职业技术学院委员会

二、活动主题

学习二十大·社团展风采

三、参加对象

全院学生社团、全院在校学生

四、活动时间

2023 年 4 月-5 月

五、活动地点

闽北职业技术学院

六、活动内容

（一）第十四届社团文化艺术节开幕式

活动时间：2023年 4月 20日

活动承办：战胜鼓社、诵读社、舞蹈协会、吉他社、音乐社、

烘焙协会、朗诵队、啦啦操队、话剧队、模特队、国标队、合唱

- 3 -

团

活动地点：学院 500人报告厅

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节开幕式方案》

（二）“武”动青春

活动时间：2023年 4月 12日

活动承办：武术社

活动地点：18栋舞蹈厅

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--武术社活动方案》

（三）青年思政观影活动

活动时间：2023年 4月 14日-5月

活动承办：影音协会

活动地点：200人报告厅

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--影音协会活动方案》

（四）“闽职杯”五人制第二届足球赛

活动时间：2023年 4月 17日-4月 27日

活动承办：足球社

活动地点：足球场

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--足球社活动方案》

（五）带球开火车-运球接力赛

- 4 -

活动时间：2023年 4月 21日

活动承办：篮球社

活动地点：体育馆

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--篮球社活动方案》

（六）“爱乒才会赢”乒乓球比赛

活动时间：2023年 4月 21日

活动承办：乒乓球社

活动地点：食堂三楼乒乓球馆

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--乒乓球社活动方案》

（七）创业指导协会营销实战季

活动时间：2023年 4月 21日

活动承办：创业指导协会

活动地点：食堂一楼门口

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--创业指导协会活动方案》

（八）“书香最致远 笔墨传飘香”书法展

活动时间：2023年 4月 21日- 4月 27日

活动承办：书法社

活动地点：食堂一楼门口

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--书法社活动方案》

- 5 -

（九）趣味羽毛球接力赛 3v3

活动时间：2023年 4月 21日

活动承办：羽毛球社

活动地点：体育馆

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--趣味羽毛球接力赛 3v3方案》

（十）执笔会青春-手绘比赛

活动时间：2023年 4月 22日

活动承办：电子动漫社

活动地点：18栋舞蹈厅

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--电子动漫社活动方案》

（十一）沙盘新老生交流会

活动时间：2023年 4月 22日

活动承办：沙盘社

活动地点：博学 501

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--沙盘社活动方案》

（十二）掷开烦恼，与轮共舞

活动时间：2023年 4月 22日

活动承办：轮滑社

活动地点：学院操场

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

- 6 -

术节--轮滑社活动方案》

（十三）“以刀代笔，壳上智慧”蛋雕展

活动时间：2023年 4月 24日-4月 25日

活动承办：蛋雕社

活动地点：食堂一楼门口

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--蛋雕社活动方案》

（十四）“活力青春 绝对唱响”操场音乐会

活动时间：2023年 4月 27日

活动承办：音乐社、吉他社

活动地点：学院操场

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--音乐社和吉他社活动方案》

（十五）“Recite more,write more”-我爱记单词

活动时间：2023年 5月 7日

活动承办：英语社

活动地点：教室

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--英语社活动方案》

（十六）诵读古今经典，弘扬中国精神——中华经典诵读

大赛（与教育系联办）

活动时间：2023年 5月 8日（决赛）

活动承办：诵读社

- 7 -

活动地点：500人报告厅

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--诵读社活动方案》

（十七）“逐梦二十大，筑梦青春路”-闽职院第二届气排球

比赛

活动时间：2023年 5月 12日-5月 14日

活动承办：排球社

活动地点：体育馆

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--排球赛活动方案》

（十八）职业生涯规划大赛

活动时间：2023年 5月 16日

活动承办：就业指导协会

活动地点：学院 200人报告厅

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--就业指导协会活动方案》

（十九）“延”绎人生，舞动青春-校园随机舞蹈

活动时间：2023年 5月 17日 晚上 19点-21点

活动承办：舞蹈协会

活动地点：学院操场

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--舞蹈协会活动方案》

（二十）“烘”动闽职·无所不“焙”烘焙展览

- 8 -

活动时间：2023年 5月 17日

活动承办：烘焙协会

活动地点：食堂一楼门口

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--烘焙社活动方案》

（二十一）岂曰无衣，与子同袍

活动时间： 2023年 5月 20日

活动承办：诗词楹联汉服协会

活动地点：学院操场

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--诗词楹联汉服协会活动方案》

（二十二）生活中的中式美学文创 DIY 活动

活动时间：2023年 5月 20日下午 15点-17点 30分

活动承办：书法社、习近平新时代中国特色社会主义思想读

书社

活动地点：食堂一楼门口

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

术节--书法社和读书社活动方案》

（二十三）525 游园会

活动时间：2023年 5月 25日

活动承办：青春健康同伴社

活动地点：体育馆、操场、心理咨询室

活动具体实施详见《闽北职业技术学院第十四届社团文化艺

- 9 -

术节--青春同伴社活动方案》

七、活动要求

（一）统一思想，高度重视。各级团学组织要充分发挥各社

团的主动性和创造性，最大限度的调动广大同学的积极性，鼓励

引导广大同学积极参加社团文化节的各项活动，力求扩大活动的

覆盖面，提高活动的整体效应。

（二）组织有序，注重实效。各社团要以本次活动为载体，

紧密围绕本次社团文化节的主题，负责本社团特色活动的组织以

及宣传、报名、参赛等相关工作，做到有计划，有动员、有特色、

有总结。进一步加强各社团间的交流，社团间相互学习，展现闽

职院社团学子们积极向上的精神风貌，将社团文化节逐步打造成

校园精品活动。

（三）加强宣传，营造氛围。充分利用校园广播、“武夷观潮”

校团委官方微信等团属传媒对社团文化节期间的各项活动开展情

况进行宣传报道。

附件：闽北职业技术学院第十四届社团文化艺术节活动安排

表

- 10 -

附件

序号 活动主题 承办单位 活动时间 活动地点
指导

老师

1 第十四届社团文化艺术节开幕式 院学生会 4月 20日 500人报告厅 ---

2 “武”动青春 武术社 4月 12日 18栋舞蹈厅 张 焱

3 青年思政观影展 影音协会 4月 14日-5月 200人报告厅 刘彦会

4 “闽职杯”五人制第二届足球赛 足球社 4月 17日-27日 足球场 黄 晖

5 带球开火车-运球接力 篮球社 4月 21日 体育馆 张 焱

6 “爱乒才会赢”乒乓比赛 乒乓球社 4月 21日 食堂三楼 康建荣

- 11 -

7 “书香最致远 笔墨传飘香”书法展 书法社 4月 21-27日 食堂一楼门口 敖润富

8 创业指导协会营销实践记 创业指导协会 4月 21日 食堂一楼门口 吴碧霞

9 趣味羽毛球接力赛 3v3 羽毛球社 4月 22日 体育馆 孙蒸招

10 执笔绘青春-手绘比赛 电子动漫社 4月 22日 18栋舞蹈厅 王 辉

11 沙盘新老生交流会 沙盘社 4月 22日 博学 501 张 焱

12 掷开烦恼，与轮共舞 轮滑社 4月 24日 学院操场 王 慧

13 “以刀代笔，壳上智慧”蛋雕展 零毓蛋雕社 4月 24日-25日 食堂一楼门口 王 芳

14 “活力青春绝对唱响”操场音乐会 音乐社、吉他社 4月 27日 学院操场
张雅婷

宋 强

15 “Recite more,write more”-我爱记单词 英语社 5月 7日 教室 郑桂芳

16 诵读古今经典，弘扬中国精神-中华 诵读社 5月 8日 500人报告厅 朱 丹

- 12 -

共青团闽北职业技术学院委员会 2023年 4月 6日印

经典诵读大赛(与教育系联办）

17
“逐梦二十大，筑梦青春路”-闽职院

第二届气排球比赛
排球社 5月 12日-14日 体育馆 张英永

18 职业生涯规划大赛 就业指导协会 5月 16日 200人报告厅 刘泉禧

19 “延”绎人生，舞动青春-校园随机舞蹈 舞蹈协会 5月 17日 学院操场 李卓恩

20 “烘”动闽职·无所不“焙”烘焙展览 烘焙协会 5月 17日 食堂一楼门口 陈雪珍

21 岂曰无衣，与子同袍 诗词楹联汉服协会 5月 20日 学院操场 林晓虹

22 生活中的中式美学文创 DIY活动 书法社、读者协会 5月 20日 食堂一楼门口 江娇媚

23 525游园会 青春健康同伴社 5月 25日 体育馆或操场 龚财枝